UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:          Quảng Ngãi, ngày 30 tháng 3 năm 2022

BÁO CÁO
Tình hình thực hiện nhiệm vụ quý I,

đăng ký chương trình công tác quý II/2022

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

1299/UBND-KTTH ngày 24/3/2022 về việc báo cáo tình hình thực hiện
nhiệm vụ quý I, xây dựng nhiệm vụ quý II/2022; Ban Dân tộc tỉnh báo cáo

với nội dung như sau:

1. Tình hình thực hiện nhiệm vụ được UBND tỉnh giaotrong quý

I/2022:

a) Tình hình thực hiện nhiệm vụ trong Chương trình công tác quý

I/2022:

Trong quý I/2022, Ban Dân tộc tỉnh được UBND tỉnh giao 03 nhiệm vụ

tại Quyết định số 49/QĐ-UBND ngày 18/01/2022; đến nay có 01 nhiệm vụ đã
hoàn thành, 02 nhiệm vụ chưa hoàn thành, cụ thể là:

- Nhiệm vụ thứ nhất: Quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân

bổ vốn ngân sách trung ương và tỷ lệ vốn đối ứng của ngân sách địa
phương thực hiện Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025:

Đã hoàn thành, UBND tỉnh trình HĐND tỉnh đề nghị ban hành Nghị

quyết tại Tờ trình số 34/TTr-UBND ngày 16/3/2022.

- Nhiệm vụ thứ hai: Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và
miền núi giai đoạn 2021-2025:

Chưa hoàn thành. Nguyên nhân: Chính phủ chưa ban hành Nghị định
quản lý các Chương trình mục tiêu quốc gia; Thủ tướng Chính phủ chưa giao

kế hoạch vốn thực hiện Chương trình; các Bộ ngành Trung ương chưa ban
hành Thông tư hướng dẫn thực hiện Chương trình.

- Nhiệm vụ thứ ba: Kế hoạch thực hiện Nghị quyết của Ban Thường
vụ Tỉnh ủy về công tác dân tộc:

2

Chưa hoàn thành. Nguyên nhân: Ban Thường vụ Tỉnh ủy chưa ban
hành Nghị quyết về công tác dân tộc.

b) Tình hình thực hiện nhiệm vụ phát sinh có thời hạn: Không có.

(Có phụ lục 01 kèm theo)

2. Đăng kýchương trình công tác của UBND tỉnhQuý II/2022:

(Có phụ lục 02 kèm theo)

Ban Dân tộc kính báo cáo UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- VP UBD tỉnh;
- Lãnh đạo Ban;
- Các Phòng thuộc Ban;
- Lưu: VT, Thời.

TRƯỞNG BAN

Trần Văn Mẫn

		2022-03-30T14:44:43+0700

		2022-03-30T14:44:43+0700